
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 23 ze dne 02.10.2017 

 
USNESENÍ č. 531/RM/2017 Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku 

LANŠKROUNSKU z rozpočtu města na spolufinancování 
poskytnutí účelového peněžitého daru LANŠKROUNSKA 
České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Pardubického kraje pro účely požární ochrany 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí neinvestičního příspěvku na spolufinancování poskytnutí 
účelového peněžitého daru LANŠKROUNSKA České republice – Hasičskému záchrannému sboru 
Pardubického kraje pro účely požární ochrany, integrovaného záchranného systému a ochrany 
obyvatel na území Pardubického kraje v celkové hodnotě 18.150 Kč a o uzavření Smlouvy o poskytnutí 
neinvestičního příspěvku s Dobrovolným svazkem obcí Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, 
IČO: 70902640 ve znění dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 16.10.2017  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: zajistit podpis smlouvy a odeslání příspěvku 
 
 

USNESENÍ č. 532/RM/2017 Žádost o dotaci ISCAREX, s. r. .o 
 
Rada města Lanškroun rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3.000 Kč společnosti 
ISCAREX, s. r. o., Zhoř 59, Němčice, IČO: 25948679 na částečnou úhradu nákladů spojených 
s pořádáním sportovní akce pořádané dne 28.07.2017 dle žádosti čj. MULA 29612/2017 a dále 
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka  
Zadání: zajistit podpis smlouvy 
 

USNESENÍ č. 533/RM/2017 Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „Podpora činnosti a 
provozu turistických informačních center v Pardubickém 
kraji“ 

 
Rada města Lanškroun rozhodla  uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Podpora činnosti 
a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji“ s Pardubickým krajem, Komenského 
náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajistit podpis smlouvy 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 534/RM/2017 Návrh na udělení pamětní medaile 
 
Rada města Lanškroun rozhodla podle Směrnice pro zřízení a udělování Pamětní medaile města 
Lanškrouna udělit pamětní medaili Krasavě Šerkopové za práci propagující město v rámci regionu, kraje 
a České republiky.  

Ke kontrole: 
Termín: 26.10.2017  
Pověřen: Bc. Jana Kolomá, asistentka starosty 
Zadání: zajištění a organizace slavnostního aktu předání Pamětní medaile, včetně materiálního 
zabezpečení 
 
 

USNESENÍ č. 535/RM/2017 Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 
 
Rada města Lanškroun projednala  žádost čj. Soc 198/00 ze dne 16.02.2000 a čj. MULA 29275/2017 
ze dne 20.09.2017 o přednostní umístění v Domě s pečovatelskou službou, 28. října 20, Lanškroun. 
Rada města Lanškroun rozhodla pronajmout žadateli volný byt 1 + kk v Domě s pečovatelskou 
službou, 28. října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 536/RM/2017 Udělení souhlasu k přijetí daru 
 
Rada města Lanškroun souhlasila  v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
a na základě § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, s přijetím účelově určeného daru ve výši 15.000 Kč 
příspěvkovou organizací Sociální služby Lanškroun, Lanškroun, Janáčkova 1003, IČO: 75081849, 
dle darovací smlouvy v příloze. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat usnesení řediteli příspěvkové organizace 
 
 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 537/RM/2017 Podání dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Hradci 
Králové - pobočka Pardubice ze dne 12.07.2017, č.j. 18Co 
61/2017-302, kterým byl změněn rozsudek Okresního soudu 
v Ústí nad Orlicí ze dne 22.09.2016, č.j. 12 C 13/2012-245 

 
Rada města Lanškroun zrušila  usnesení č. 478/RM/2017 ze dne 04.09.2017, kterým rozhodla podat 
dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové - pobočka Pardubice ze dne 12.07.2017, 
č.j. 18Co 61/2017-302, kterým byl změněn rozsudek Okresního soudu v Ústí nad Orlicí ze dne 
22.09.2016, č.j. 12 C 13/2012-245, na základě právních stanovisek Advokátní kanceláře Hartmann, 
Jelínek, Fráňa a partneři, s. r. o. a iora legal, advokátní kancelář s. r. o.  

Ke kontrole: 

Termín: 09.10.2017  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,Dis., právnička 
Zadání: odeslat advokátní kanceláři 
 
 

USNESENÍ č. 538/RM/2017 Zápis z jednání likvidační komise 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se Zápisem č. 4 z jednání likvidační komise ze dne 20.09.2017. 
Rada města Lanškroun stanovila vyvolávací ceny nepotřebného majetku určeného k prodeji 
dle přílohy č. 1 Zápisu č. 4 z jednání likvidační komise. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.10.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: vystavit nepotřebný majetek na Aukro.cz 
 

Rada města Lanškroun schválila  vyřazení a likvidaci nepoužitelného a neprodejného nepotřebného 
dlouhodobého hmotného majetku dle Zápisu č. 4 z jednání likvidační komise a jeho přílohy č. 1.   

Ke kontrole: 
Termín: 11.11.2017  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předat nepotřebný majetek k likvidaci 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 539/RM/2017 Oprava tiskové chyby - usnesení č. 519/RM/2017 
 
Rada města Lanškroun souhlasila s opravou tiskové chyby v usnesení č. 519/RM/2017 tak, že text 
usnesení zní: Rada města projednala žádost ředitele Základní školy Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, 
okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, čj. MULA 28422/2017 a Rada města Lanškroun schválila převod 
finančních prostředků ve výši 30.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizace 
Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176. 

Ke kontrole: 
Termín: 06.10.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: předání usnesení řediteli organizace 
 

USNESENÍ č. 540/RM/2017 Rozpočtová opatření č. 108 - 110 
 
Rada města Lanškroun schválila rozpočtová opatření č. 108 až 110 k rozpočtu města na rok 2017 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 
Zadání: zapracovat rozpočtová opatření do rozpočtu 2017 
 
 

USNESENÍ č. 541/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě - rozšíření distribuční sítě 
v Horním Třešňovci 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti GTT a. s., Horňátecká 1772/19, Praha 8, 
IČO: 63080605 (čj. MULA 28379/2017 ze dne 12.09.2017) o souhlas s  umístěním stavby distribučního 
vedení a zřízení služebnosti inženýrské sítě v Dolním Třešňovci. Rada města Lanškroun souhlasila  
s umístěním distribučního vedení do pozemků v majetku města ppč. 179/1 v k. ú. Dolní Třešňovec. 
Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce a. s., Teplická 874/8, Děčín 4, IČO: 24729035 na výše uvedeném pozemku v majetku města 
s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti a smlouvy o právu 
provést stavbu. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2016279/VB/1  dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 20.10.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání podepsaných smluv 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 542/RM/2017 Zřízení služebnosti inženýrské sítě VAK - nová kanalizace v 
ulici Nerudova 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., 
Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 29679/2017 ze dne 25.09.2017) o uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Rada města Lanškroun rozhodla o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí a. s., Slezská 350, 
Jablonné nad Orlicí, IČO: 481733398 do pozemků ve vlastnictví města ppč. 3768/2, ppč. 1994/1 
a ppč. 3925 vše v k. ú. Lanškroun s obsahem dle návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě. Rada města Lanškroun schválila smlouvu o právu k umístění a provedení 
stavby a o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č. SBLS/35/2017/Ba dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a podepsání smlouvy 
 
 

USNESENÍ č. 543/RM/2017 Prodej pozemku v ulici Lázeňská 
 
Rada města Lanškroun se seznámila se žádostí čj. MULA 22155/2017 ze dne 12.07.2017, 
čj. MULA 23341/2017 ze dne 25.07.2017 a se zápisem z jednání (čj. MULA 26403/2017 ze dne 
23.08.2017) ohledně prodeje pozemku v ulici Lázeňská. Rada města Lanškroun doporučila 
zastupitelstvu města   

• prodat část pozemku ppč. 3675/32 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy 
za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

• prodat část pozemku ppč. 3675/32 o výměře cca 55 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy 
do podílového spoluvlastnictví za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením nákladů města 
spojených s prodejem s tím, že každý z nich bude vlastnit jednu ideální polovinu výše 
uvedeného pozemku pod podmínkou zřízení služebnosti stezky a cesty pro vlastníka pozemků 
stpč. 549 a ppč. 2155/1. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.11.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů na zasedání zastupitelstva města 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 544/RM/2017 Prodej garáže po služebním vozidle Škoda Octavia v ulici 
Hradební 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 29263/2017 ze dne 20.09.2017 o prodej garáže 
v ulici Hradební. Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města pozemek stpč. 699/2 
o výměře 39 m2, jehož součástí je stavba bez čp./če. - garáž vše v k. ú. Lanškroun žadateli neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.11.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: příprava podkladů pro zasedání zastupitelstva města 
 
 

USNESENÍ č. 545/RM/2017 Směna pozemků v ulici Lidická. - ELEKTRO KSK 
 
Rada města Lanškroun projednala žádost ELEKTRO KSK, spol. s r. o., Lidická 375, Lanškroun, 
IČO: 48172278 (čj. MULA 28506/2017 ze dne 13.09.2017) o směnu pozemků v ulici Lidická. Rada města 
Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města směnit pozemky ve vlastnictví města ppč. 306/4, ppč. 306/8 
a část ppč. 2953/2 za pozemky v majetku žádající společnosti část ppč. 306/3 a část ppč. 2953/3 
vše v k. ú. Lanškroun o stejné výměře bez cenového vyrovnání dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.10.2017  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 546/RM/2017 Pronájem částí pozemku ppč. 1799/2 - první zahrádka v 
lokalitě za kolejemi 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27627/2017 ze dne 04.09.2017 o ukončení 
nájemní smlouvy a pronájem pozemku za účelem užívání zahrádky. Rada města Lanškroun rozhodla   

• ukončit nájemní smlouvu č. 750 uzavřenou dne 03.10.2005 dohodou k 30.11.2017, 

• zveřejnit záměr města pronajmout na dobu neurčitou část pozemku ppč. 1799/2 o výměře 300 m2 

v k. ú. Lanškroun za účelem užívání zahrádky.  

Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 547/RM/2017 Pronájem částí pozemku ppč. 1799/2 - poslední zahrádka v 
lokalitě za kolejemi 

 
Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 27136/2017 ze dne 30.08.2017 o ukončení nájemní 
smlouvy a  pronájem pozemku za účelem užívání zahrádky. Rada města Lanškroun rozhodla   

• ukončit nájemní smlouvu č.751 uzavřenou dne 03.10.2005 dohodou k 30.11.2017, 

• zveřejnit záměr města pronajmout na dobu neurčitou část pozemku ppč. 1799/2 o výměře 370 m2 
v k. ú. Lanškroun dle přílohy za účelem užívání zahrádky. 

 Ke kontrole: 
Termín: 15.10.2017  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zveřejnění záměru 
 
 

USNESENÍ č. 548/RM/2017 Provozní řády zahrad a parků v majetku města 
 
Rada města Lanškroun projednala provozní řády zahrad a parků v majetku města. Rada města 
Lanškroun schválila  aktualizované provozní řády areálu koupaliště, zahrady P. Jelita, Zámecké zahrady, 
Pivovarské zahrady a parku Střelnice dle příloh. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.10.2017  
Pověřen: Ing. Jana Hlubinková, vedoucí oddělení 
Zadání: zajištění návrhu grafické podoby provozních řádů 
 
 

USNESENÍ č. 549/RM/2017 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava městského 
bytu č. 2 v domě čp. 509, Havlíčkova ulice, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 2 o velikosti 1 + 1 
s podlahovou plochou o výměře 50,22 m2 v domě čp. 509, Havlíčkova ulice, Lanškroun (oprava 
elektroinstalace, rozvodů teplé a studené vody včetně odpadů, úprava plynovodu, oprava topení, 
oprava podlah včetně pokládky PVC, výměna dveří, kuchyňské linky, sprchového koutu, zařizovacích 
předmětů, obklady, opravy omítek, nátěry, výmalba, revizní zprávy – elektro, plyn). Rada města 
Lanškroun stanovila částku 285.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků 
v rámci hospodářské činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 06.10.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 



 
 

 8 

USNESENÍ č. 550/RM/2017 Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. - oprava 
městského bytu č. 7 o velikosti 2 + 1 v domě čp. 178, Lidická 
ulice, Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., 
Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 7 o velikosti 2 + 1 
s podlahovou plochou 53,31 m2 v domě čp. 178, Lidická ulice, Lanškroun (oprava elektroinstalace, 
rozvodů teplé a studené vody včetně odpadů, úprava plynovodu, oprava topení, oprava podlah včetně 
pokládky PVC, výměna vestavěných skříní, dveří, kuchyňské linky, zařizovacích předmětů, obklady, 
opravy omítek, nátěry, výmalba, revizní zprávy – elektro, plyn). Rada města Lanškroun stanovila  
částku 295.000 Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci hospodářské 
činnosti města.  

Ke kontrole: 
Termín: 06.10.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předání usnesení jednateli společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 
 
 

USNESENÍ č. 551/RM/2017 Technické služby Lanškroun, s. r. o. - Informace o nákladech 
spojených s provozováním veřejného pohřebiště 

 
Rada města Lanškroun projednala  zprávu jednatele obchodní společnosti Technické služby 
Lanškroun, s. r. o., Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, Mgr. Vítězslava Luxe o výši nákladů 
za služby spojené s provozem veřejného pohřebiště za rok 2016. Rada města Lanškroun se seznámila  
s náklady za služby spojené s provozem hřbitova v roce 2016 ve výši 249.683 Kč, náklady na jedno 
hrobové místo a rok činí 161,40 Kč. Rada města Lanškroun schválila poplatek za služby spojené 
s provozem pohřebiště pro rok 2017 ve výši 25 Kč/místo/rok.  

Ke kontrole: 
Termín: 10.10.2017  
Pověřen: Jiří Švarc, referent 
Zadání: předat výpis usnesení jednateli společnosti 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města    
 
Miloš Smola v. r.      
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 


	Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 23 ze dne 02.10.2017
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

